
27 DE FEVEREIRO DE 2007  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 1

27 DE FEVEREIRO DE 2007 EDIÇÃO Nº 3034

Jornalista Responsável
Valéria Olívia Nani - MTB 29.321

PORTARIA Nº 041, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2007

ARY FOSSEN, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais e face ao que consta
do Processo Administrativo nº 3.080-2/07,————————
———————————

R E S O L V E autorizar à HERCULES & HERCULES
COMÉRCIO DE MOTOS LTDA., a título precário e gratuito,
o uso parcial da Avenida Prefeito Luís Latorre, para a realização
do evento denominado “Yamaha Festa”, nos dias 02 e 03 de
março de 2007, de acordo com as condições estabelecidas no
Termo de Autorização de Uso, que passa a fazer parte integral
da presente Portaria.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, aos vinte e dois dias do mês de fevereiro
de dois mil e sete.

AMAURI GAVIÃO ALMEIDA MARQUES DA SILVA
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

PORTARIA Nº 042, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2007

ARY FOSSEN, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, ———————
————————

D E S I G N A, o Sr. JOSÉ ROBERTO RIZZOTTI, Diretor do
Departamento de Planejamento e Execução Orçamentária, para
responder, no período de 05 a 15 de março de 2007, pela Secretaria
Municipal de Finanças, cumulativamente com suas atribuições,
percebendo os subsídios correspondentes ao cargo de Secretário
Municipal e sem prejuízo dos efeitos da Portaria SMRH nº
149, de 12 de janeiro de 2005, no que couber.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, aos vinte e três dias do mês de fevereiro
de dois mil e sete.

AMAURI GAVIÃO ALMEIDA MARQUES DA SILVA
      Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 20.736, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2007

ARY FOSSEN, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente as
que lhe são conferidas pelo Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21
de junho de 1941 e face ao que consta do processo nº 893/06 –
DAE S/A – Água e Esgoto,

D E C R E T A :

Art. 1º - Ficam declaradas de utilidade pública, para o fim de
serem desapropriadas judicialmente ou adquiridas mediante
acordo, em favor da DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO as áreas de
terreno abaixo descritas localizadas no Bairro Novo Horizonte
(antigo Bairro do Rio Abaixo), áreas destinadas à ampliação da
Estação de Tratamento de Esgotos (ETE), de propriedade de
CLARISVALDO BEZZUTTI e sua mulher ELISABETE
GALVÃO BEZZUTTI, caracterizadas na planta anexa que,
devidamente rubricada fica fazendo parte integrante deste
Decreto: ———————————————————-——
————————————

“Remanescente da Gleba A, localizada no Sítio Poste, Bairro
do Rio Abaixo (atual Bairro Novo Horizonte), que assim se
descreve: partindo do ponto D localizado no alinhamento da
estrada do Varjão, fazendo divisa com propriedade de Manoel
Joaquim dos Reis, segue acompanhando a estrada no sentido
Itupeva – Jundiaí, numa distância de 170,48 m encontrando o
ponto H que faz divisa com o remanescente da Gleba B, de
propriedade de Clarisvaldo Bezzutti, abandonando este ponto,
deflete à esquerda numa distância de 265,50 m (1º28’ SW),
encontrando o ponto C, defletindo novamente a esquerda segue
numa distância de 280,00 m (azimute 223º00’42"), fazendo
divisa com a Gleba A, de propriedade do Departamento de
Água e Esgoto de Jundiaí – DAE, encontrando o ponto D, inicial
desta descrição, perfazendo uma área total remanescente de
18.465 metros quadrados, objeto da matrícula 6.650 – 1º CRI”.

“Remanescente da Gleba B, localizada no Sítio Santo Anastácio,

Bairro do Rio Abaixo (atual Bairro Novo Horizonte), que assim
se descreve: partindo do ponto H localizado no alinhamento da
estrada do Varjão, fazendo divisa com remanescente da Gleba
A, de propriedade de Clarisvaldo Bezzutti, segue acompanhando
a estrada no sentido Itupeva – Jundiaí, numa distância de 93,00
m encontrando o ponto I -, abandonando este ponto deflete à
esquerda numa distância de 454,58 m (1º41’ NE), confrontando
com área em desapropriação a ser efetuada pela Prefeitura do
Município de Jundiaí, conforme Decreto Municipal nº 18.393,
de 03 de outubro de 2001, encontrando o ponto M 1, defletindo
novamente a esquerda segue numa distância de 249,85 m
(azimute 223º00’42"), confrontando com área de propriedade
do Departamento de Água e Esgoto de Jundiaí     DAE,
encontrando o ponto C, abandona este ponto deflete a esquerda
numa distância de 265,50 m (1º28’ SW), confrontando com
área de propriedade de Clarisvaldo Bezzutti, até encontrar o
ponto H inicial desta descrição, perfazendo uma área total
remanescente de 20.188,90 metros quadrados, objeto da
matrícula 21.844 – 1º CRI.”

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

ARY FOSSEN
Prefeito Municipal

EDUARDO SANTOS PALHARES
Diretor Presidente da DAE S/A – Água e Esgoto

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrado na
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos da Prefeitura do
Município de Jundiaí, aos vinte e um dias do mês de fevereiro
de dois mil e sete.

AMAURI GAVIÃO ALMEIDA MARQUES DA SILVA
Secretário Municipal de Negócios Jurídicos



PÁGINA 2  IMPRENSA OFICIAL 27 DE FEVEREIRO DE 2007



27 DE FEVEREIRO DE 2007  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 3

EXTRATO
CONTRATO DE CONCESSÃO que entre si fazem a
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ e a
ASSOCIAÇÃO RESIDENCIAL SÃO DOMINGOS.
PROCESSOS: nºs 3.404-9/96 e 5.624-4/99
OBJETO: Concessão de uso, a título gratuito, de bens
integrantes do patrimônio público municipal destinados a via
pública e áreas livres de uso público do Loteamento “Residencial
São Domingos”, para utilização de acordo com os fins próprios
a que se destinam.
PRAZO: Indeterminado.
ASSINATURA: 21/02/07

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DA
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 023/07.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Educação e
Esportes.
Objeto: Aquisição de carrinho de passeio para bebê e
berço infantil – SMEE.
Adjudicamos o objeto desta licitação à empresa MG &
MG COMERCIAL LTDA EPP.
Processo nº 001.752-8/07.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DA
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 055/07
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Serviços
Públicos.
Objeto: Fornecimento de concreto.
Adjudicamos o objeto desta licitação à empresa REPAVI
COMÉRCIO DE MATS. PARA PAVIMENTAÇÃO LTDA.
Processo nº 003.028-1/07.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 058/07
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Educação e
Esportes
Objeto: Fornecimento de mobiliário conforme projeto
Adjudicamos o objeto desta licitação à empresa
INDÚSTRIA COMÉRCIO MÓVEIS PRUDENTE LTDA-ME
Processo nº  03.171-9/07

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 067/07.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Administração.
Objeto: aquisição de papel sulfite - SMA.
Adjudicamos o objeto desta licitação a empresa abaixo:
- P R O C O M P
PRODUTOS E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.
Processo nº 03.941-5/07.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO  DO
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 068/07
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Serviços
Públicos
Objeto: Aquisição de embalagem para mudas
Adjudicamos o objeto desta licitação à empresa
GAUTEC COMERCIAL METROFERROVIÁRIO LTDA
Processo nº  03.942-3/07

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE 2006 14 164 – Aquisição de
equipamentos e acessórios para CPD e informática,
destinados à Secretaria Municipal de Finanças.

Processo nº 027.932-8/2006.

Após análise do órgão técnico às fls. 264 e 304 dos
autos e da documentação apresentada em confronto
com as exigências do edital e;

Considerando a pesquisa de mercado efetuada às fls.
317 dos autos;

Considerando que nos itens 02, 06 e 09 não houve
significativa redução nos preços após negociação em
relação a desconto;

INABILITAMOS as empresas:

- INFO DELIVERY DISTRIBUIDORA LTDA, no tocante aos



PÁGINA 4  IMPRENSA OFICIAL 27 DE FEVEREIRO DE 2007

itens 02 e 09 por apresentar somente o protocolo do
pedido da Certidão de Falência e Concordata,
desatendendo ao item 7.4.1 do Edital e por não
apresentar atestado pertinente ao objeto licitado,
desatendendo ao item 7.5.1 do Edital;
- FLABRENDLER COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA
EPP, no tocante aos itens 06, 07 e 08 por não apresentar
atestado pertinente ao objeto licitado, desatendendo ao
item 7.5.1 do Edital.

DESCLASSIFICAMOS as empresas:

- CIL COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA, conforme
justificativa pela mesma, através de e-mail anexado às
fls. 182 dos autos;
- R.O. CREMONESI COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA
EPP, no tocante ao item 08 por cotar equipamento
divergente do solicitado;
- WORD SYSTENS COMERCIAL LTDA, no tocante ao
item 08 por não manter o preço ofertado na licitação,
conforme fax anexado às fls. 266 dos autos.

ADJUDICAMOS o objeto da presente licitação às
empresas abaixo discriminadas, pelos menores preços
apresentados dentre as classificadas e habilitadas e,
por atender às exigências do edital, inclusive quanto
aos requisitos de habilitação:

- R.O. CREMONESI COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA
EPP, itens: 01, 03, 04, 05, 07 e 13;
- WORD SYSTENS COMERCIAL LTDA, item 12;
- ASPIL INFORMÁTICA LTDA ME, item 08;

Ficando REVOGADOS:

- itens 02, 06, 09 e 11 por estarem substancialmente
superior ao valor do último fornecimento e/ou estimado;
- item 10 por não haver proposta.

WALTER EDUARDO PIOVESANA
Pregoeiro

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 013/07.
Órgão gestor: Guarda Municipal.
Objeto: Fornecimento de peças originais e prestação
de serviços de manutenção mecânica em veículos
Volkswagen.
Vigência: até 31/12/2007.
 “Face ao que consta dos autos, e de acordo com o
Decreto nº 18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto
da presente licitação, como segue”:
- USA FREIOS LTDA ME.........................R$ 29.000,00
 Processo nº 001.321-2/07.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite n.º 044/07
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Educação e
Esportes
Objeto: Fornecimento de refeição – kit misto frio.
 “Face ao que consta dos autos, e de acordo com o
Decreto nº 18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto
da presente licitação, como segue”:
-SONIA MARIA FURLAN RODRIGUES NOGUERO ME

............................................................... R$ 20.300,00

Processo n.º 02.177-7/07

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 046/07.
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Educação e
Esportes.
Objeto: fornecimento de batata desidratada, feijão,
seleta de legumes.
Vigência: 04 meses
 “Face ao que consta dos autos, e de acordo com o
Decreto nº 18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto
da presente licitação, como segue”:
CRIALIMENTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA.......................................................R$   5.910,00
COMERCIAL SAFRA DE ALIMENTOS
LTDA......................................................R$ 36.665,00
 Processo nº 002.201-5/07.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº. 051/07.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Finanças.
Objeto: aquisição de servidor para rack 19" e terminal
de auto atendimento - SMF.
 “Face ao que consta dos autos, e de acordo com o
Decreto nº 18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto
da presente licitação, como segue”:
-KAIZEN CONSULTORIA E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA
LTDA............................R$ 52.976,00.
Processo nº. 002.645-3/2.007.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite n.º 054/07
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Transportes
Objeto: Funilaria e Pintura – mão de obra e
fornecimento de peças.
 “Face ao que consta dos autos, e de acordo com o
Decreto nº 18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto
da presente licitação, como segue”:
-SERGIO RICARDO SOBRINHO JUNDIAI - ME............
.................................................................R$ 29.000,00

Processo n.º 02.932-5/07

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DO SR. DIRETOR DO
DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

Convite nº 547/06.
Órgão gestor: Secretaria Municipal de Educação e
Esportes.
Objeto: fornecimento de peças para o sistema de
alarme monitorado - SMEE.
 “Face ao que consta dos autos, e de acordo com o
Decreto nº 18.206 de 06.04.01, homologamos o objeto
da presente licitação, como segue”:
- PORTLAND COM. E MONIT. DE ALARMES
LTDA.......................................................R$ 76.800,00.

Processo nº 025.795-1/06.

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº2007 14 4 – Aquisição de medicamentos
destinados à Secretaria Municipal de Saúde. Proc. Adm. nº1441-
8/07.

Face ao que consta dos autos, após ouvidas as manifestações
dos órgãos competentes desta Prefeitura, solicitada a redução
dos preços e realizada pesquisa de mercado, RESOLVO:

I – INABILITAR as empresas:

- INTERCONTINENTAL MEDICAL
IMPORTAÇÃO e EXPORTAÇÃO LTDA., no tocante ao item
04, por  apresentar Carta de credenciamento do laboratório e
Certificado de boas práticas vencidos.

- E M S/ S.A , no tocante ao item 05, por deixar de
apresentar  I.N.S.S

- DROGA APARECIDA DE BOTUCATU LTDA., no
tocante ao item 9, por deixar de apresentar no prazo concedido,
os documentos para fins de comprovação de habilitação,
desatendendo ao item 7. do edital;

II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas
abaixo, por  atenderem às exigências do edital, inclusive quanto
aos requisitos de habilitação:

- PRO-DIET FARMACÊUTICA LTDA – itens 1, 2 e
3
- COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE
LTDA. – itens 04, 06 , 07 e 08
- LAREAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE
MATERIAIS HOSPITALARES E FARMACÊUTICOS
LTDA. – item 05
- J.F.B. GOUVEIA & CIA. LTDA. – item 09

                              MÔNICA BELLINI
Pregoeira

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

PREGÃO ELETRÔNICO: PE2007 14 08
OBJETO: Fornecimento de atadura de crepe,
termômetro e esparadrapo, sob o sistema de Registro
de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo
site www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta” –
“Cotação”, até às 10:00 horas do dia 12 de março de
2.007
PREGOEIRO: Etore Martins Gerioli

PREGÃO ELETRÔNICO: PE2007 14 12
OBJETO: Fornecimento de agulha hipodérmica, sob o
sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo
site www.jundiai.sp.gov.br - link “Compra Aberta” –
“Cotação”, até às 14:00 horas do dia 12 de março de
2.007
PREGOEIRO: Laís Amadi Júnior

DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS NA ÍNTEGRA:
www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Compra Aberta”
acessar Editais) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova
Jundiaí”, Setor de Protocolo – andar térreo, de 2ª a 6ª
feira, das 08:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento
de R$ 10,00 (dez reais) cada
ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo após o



27 DE FEVEREIRO DE 2007  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 5

término do seu encaminhamento
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-
se-á em até 10 (dez) minutos após a abertura das
propostas.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Jundiaí / Secretaria
Municipal de Saúde PREGÃO ELETRÔNICO / OBJETO:
PE2007 14 9 – aquisição de artigos hospitalares (scalp,
cateter, teste de gravidez, lâmina para microscopia e
outros). DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA:
www.jundiai.sp.gov.br (entrar no link “Compra Aberta”
acessar Editais) - grátis, ou no Paço Municipal “Nova
Jundiaí”, Setor de Protocolo – andar térreo, de 2ª a 6ª
feira, das 08:00 às 18:00 horas, mediante o pagamento
de R$ 10,00 (dez reais) cada ENCAMINHAMENTO DA
PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.jundiai.sp.gov.br

- link “Compra Aberta” – “Cotação”, nos seguintes dias/
horários: PE2007 14 9 até às 15:00 horas do dia 12/03/
2007. ABERTURA DA PROPOSTA COMERCIAL: logo
após o término do seu encaminhamento. SESSÃO DE
LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á em até
10 (dez) minutos após a abertura das propostas.

PREGOEIRA: LUCIANA AP. LEMES

RETIFICAÇÃO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA
CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 033/07.
Órgão Gestor: Guarda Municipal.
Objeto: Aquisição de bastão e chicote para
adestramento de cães, comedouro, etc.
Na publicação referente à Adjudicação do Convite nº
033/07, na edição nº 3031, da IOM do dia 16/02/07:

- O n d e - s e - l ê :
“AUTARQUIA COMÉRCIO E SAÚDE ANIMAL LTDA EPP,
itens 15, 19, 23 e 26”.
- L e i a - s e :
“AUTARQUIA COMÉRCIO E SAÚDE ANIMAL LTDA EPP,
itens 15, 16, 19, 23 e 26”.
Processo nº 001.996-1/07.

RESUMO DO DESPACHO DE REVOGAÇÃO DA CHEFE
DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 061/07.
Órgão gestor: Guarda Municipal.
Objeto: aquisição de cintos de guarnição – GM.
Face ao que consta dos autos, REVOGAMOS a presente
licitação.

Processo nº 003.637-9/2.007.



PÁGINA 6  IMPRENSA OFICIAL 27 DE FEVEREIRO DE 2007



27 DE FEVEREIRO DE 2007  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 7



PÁGINA 8  IMPRENSA OFICIAL 27 DE FEVEREIRO DE 2007



27 DE FEVEREIRO DE 2007  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 9



PÁGINA 10  IMPRENSA OFICIAL 27 DE FEVEREIRO DE 2007



27 DE FEVEREIRO DE 2007  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 11

EDITAL DE LEILÃO Nº 01  DE  27 DE FEVEREIRO  2007

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA , DA
   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO     DA
   PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ –    ESTADO
   DE SÃO PAULO,  no            uso        de        suas atribuições
   legais........................................................................................

 FAZ SABER, que, considerando a apreensão e recolhimento
de
 3 animais equinos, objetos das guias nºs 63,64 e 65, conforme
Edital de Guia de Apreensão nº 01 de 2007 e não tendo sido os
mesmos retirados dentro do prazo estipulado, serão levados à
leilão em hasta pública no próximo dia 05 de MARÇO,  às  14
horas no Sítio  - Nascente do  Pinheirinho, situado na  Av.
Augusto  Mazzi,   1330,  Bairro Jundiaí Mirim – Jundiaí-SP

 Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital,
que será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado
em quadro de avisos da Prefeitura.

(VANILDO JOSÉ MINISTRO)
Diretor do Departamento de Logísitca

ATOS OFICIAIS

DTA/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA N.º 196, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2007
nomeando a Sra. ANA PAULA SILVA DE ALMEIDA, para
exercer o cargo de Diretor do Departamento de Operações de
Trânsito, símbolo “CC-3”, em comissão, criado pela Lei
Municipal nº 3.135/87, a partir de 01 de março de 2007, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 197, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2007
exonerando, a Sra. ISABEL CRISTINA BORRIERO, do cargo
de Assessor Municipal VI, símbolo “CC-4”, em comissão
nomeada pela Portaria nº 1613, de 20 de fevereiro de 2005, a
partir de 01 de março de 2007, revogadas as disposições em
contrário.

RETIFICAÇÃO DA IMPRENSA OFICIAL

EDIÇÃO Nº 3033, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2007.

NA PORTARIA  Nº 184, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2007.

ONDE SE LÊ.. “MARISA APARECIDA RIGONATO “...

LEIA-SE ... “MARIA APARECIDA RIGONATO”...

EDIÇÃO Nº 3033, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2007.

NA PORTARIA  Nº 188, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2007.

ONDE SE LÊ.. “junto à Secretaria Municipal de Saúde “...

LEIA-SE ... “junto à Secretaria Municipal de Educação e
Esportes”...



PÁGINA 12  IMPRENSA OFICIAL 27 DE FEVEREIRO DE 2007

ATOS OFICIAIS

PORTARIA Nº 123, 26 DE FEVEREIRO DE 2007, resolve
conceder à funcionária IVANA MARIA LOURENÇÃO
MARCHIORI, Agente de Serviços Técnicos, grupo IV – nível
I – grau B, (ora exercendo o cargo de Auxiliar de Gabinete, em
comissão, CC-6), pertencente ao quadro de pessoal estatutário
da Câmara Municipal de Jundiaí, Salário Maternidade, por 120
(cento e vinte) dias, de 20/02/2007 a 19/06/2007, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA Nº 124, 26 DE FEVEREIRO DE 2007, resolve
conceder à funcionária ADRIANA SAGRILLO, Educador
Esportivo, nível AR, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário da P.M.J, Salário Maternidade, por 120 (cento e
vinte) dias, de 01/02/2007 a 31/05/2007, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA Nº 125, 26 DE FEVEREIRO DE 2007, resolve
conceder à funcionária PAULA HELENA CORTINA ROMANI,
Professora de Educação Básica – B - Infantil, pertencente ao
quadro de pessoal estatutário da P.M.J, Salário Maternidade,
por 120 (cento e vinte) dias, de 01/02/2007 a 31/05/2007,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 126, 26 DE FEVEREIRO DE 2007, resolve
conceder à funcionária SILVANA AMARAL, Auxiliar de Serviços
Operacionais, nível II, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário da P.M.J, Salário Maternidade, por 120 (cento e
vinte) dias, de 22/01/2007 a 21/05 /2007, revogadas as
disposições em contrário.

   João Carlos Figueiredo
           Diretor Presidente do IPREJUN



27 DE FEVEREIRO DE 2007  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 13

COMUNICADO  DE CONCESSÃO DE PRAZO PARA
ATENDIMENTO DE NOTIFICAÇÃO

Ficam cientes os interessados que o pedido de prorrogação de
prazo, devidamente protocolado por V. Sa., foi apreciado pelo
Srº Diretor de Obras Particulares e tiveram os seguintes
pareceres:
Fica concedido o prazo de :

90 DIAS
024.242-5/2006 Sérgio de Oliveira Sena

30 DIAS
019.940-1/2006 Celso Mendes de Souza

PRAZO NÃO CONCEDIDO - INDEFERIDO
002.682-6/2007 Wagner Jesus Soares da Silva

Tendo sido indeferido, deverá o interessado atender ao solicitado
na análise do processo no prazo de 10 (dez) dias desta publicação,
sob pena de aplicação das sanções cabíveis.

Os prazos serão contados a partir da data desta publicação,
para o seu completo atendimento, ficando sujeitos as sanções
cabíveis o não cumprimento as exigências que o processo requer.

ENGº REINALDO PACANARO
DIRETOR DE OBRAS PARTICULARES

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRA

COMUNICADO  DE ANALISE DE RECURSOS DE
MULTA

(PRIMEIRA INSTANCIA)

Considerando o que determina a Lei 174/96, ficam cientes os
interessados que os processos abaixo que tratam de recursos
sobre multa ora aplicados foram apreciados pelo Srº Diretor de
Obras Particulares e tiveram os seguintes despachos decisórios:

011.844-3/2006 Vicente Burch Indeferido
021.522-3/2006 Model Matrizes e Moldes
Indeferido

Os autos permanecerão por 15 (quinze) dias, contados a partir
desta publicação, na Divisão de Fiscalização de Obras para ciência
do interessado.

Tendo sido indeferido, deverá o interessado pagar o débito fiscal,
no prazo Maximo de 15 (quinze) dias ou interpor recursos ao
Srº Secretario Municipal de Obras, nos termos do artigo 72 da
lei Complementar 174 de 09/01/96, sob pena dos autos serem
encaminhados para Inscrição do débito em Divida Ativa.

LEI 174/96
 ( ARTIGO 72 )

§ 1º - Do despacho decisório que não acolher as razões de defesa
caberá recurso, em segunda instância, ao Secretário Municipal
de Obras, sem efeito suspensivo, no prazo de 15 (quinze) dias
da publicação da decisão de primeira instancia na Imprensa
Oficial do Município.

§ 2º - Do despacho decisório que não acolher as razões de defesa
em segunda instância caberá recurso, em última instancia, à
Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos, com efeito
suspensivo mediante prévio depósito do valor da multa discutida,
no prazo de 15 (quinze) dias da publicação da decisão em segunda
instância na Imprensa Oficial do Município.

ENGº REINALDO PACANARO
DIRETOR DE OBRAS PARTICULARES



PÁGINA 14  IMPRENSA OFICIAL 27 DE FEVEREIRO DE 2007

CETRAN

DEFERIDO Data: 07/02/2007

(1ª reunião)

00005/2007

INDEFERIDO Data: 07/02/2007

(1ª reunião)

00004/2007

00006/2007

CETRAN

DEFERIDO Data: 07/02/2007

(1ª reunião)

00165/2006

00166/2006

INDEFERIDO Data: 07/02/2007

(1ª reunião)

00163/2006

00164/2006

00167/2006

00168/2006

CETRAN

DEFERIDO Data: 07/02/2007

(1ª reunião)

00171/2006

00173/2006

INDEFERIDO Data: 07/02/2007

(1ª reunião)

00170/2006

00172/2006

CETRAN

DEFERIDO Data: 07/02/2007

(1ª reunião)

00003/2007

00193/2006

INDEFERIDO Data: 07/02/2007

(1ª reunião)

00001/2007

00002/2007

00190/2006

00191/2006

00192/2006

CETRAN

DEFERIDO Data: 07/02/2007

(1ª reunião)

00174/2006

INDEFERIDO Data: 07/02/2007

(1ª reunião)

00175/2006

CETRAN

DEFERIDO Data: 07/02/2007

(1ª reunião)

00178/2006

00180/2006

00181/2006

00189/2006

INDEFERIDO Data: 07/02/2007

(1ª reunião)

00176/2006

00177/2006

00179/2006

00182/2006

00183/2006

00184/2006

00185/2006

00186/2006

00187/2006

00188/2006

DEFESA DA AUTUACAO

DEFERIDO Data: 13/02/2007

(2ª reunião)

00036/2007

00037/2007

00040/2007

00042/2007

00043/2007

00044/2007

00045/2007

00049/2007

00051/2007

00054/2007

00055/2007

00056/2007

00059/2007

00061/2007

00086/2007

00088/2007

00093/2007

00098/2007

INDEFERIDO Data: 13/02/2007

(2ª reunião)

00033/2007

00034/2007

00035/2007

00038/2007

00039/2007

00041/2007

00046/2007

00047/2007

00048/2007

00050/2007

00052/2007

00053/2007

00057/2007

00058/2007

00060/2007

00062/2007

00063/2007

00064/2007

00065/2007

00067/2007

00069/2007

00070/2007

00071/2007

00072/2007

00073/2007

00074/2007

EDITAL Nº 16, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2007.

SOLANGE APARECIDA MARQUES, Superintendente da
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS,
Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
e face ao que consta nos autos do Processo Administrativo nº
0728-3/2005 e 1.283-6/2006.

CONSIDERANDO que o Concurso Público nesta Fundação,
para preenchimento de cargo de Auxiliar de Serviços
Operacionais, visando à reposição funcional da estrutura da
Fundação, em virtude da ampliação do Programa de
Suplementação Alimentar do Projeto Criança Saúde, encontra-
se na fase de convocação de candidatos, demandando certo tempo
na entrega dos documentos exigidos, análise dos mesmos, exames
admissionais e desistências que ocorreram;

CONSIDERANDO a necessidade de atendimento na demanda
e distribuição da Suplementação Alimentar do Projeto Criança
Saúde, tendo em vista o aumento de pontos de distribuição e
quantidade de refeições oferecidas;

CONSIDERANDO AINDA que, pelo acima exposto, a
FUMAS necessita com urgência de pessoas para elaboração,
carregamento e distribuição diária da Suplementação Alimentar,
nos vários núcleos de submoradias deste Município, atendidos
por ela;

CONSIDERANDO FINALMENTE o “déficit” existente
quanto a servidores das classes de AUXILIAR DE SERVIÇOS
OPERACIONAIS, com prejuízo à continuidade e eficiência
dos serviços afetos a esta Fundação Municipal de Ação Social –
FUMAS;

FAZ SABER que, nos termos do Edital de número 19, de 02/06/
2005 e nº 35, de 24/07/2006, fica PRORROGADO por mais 60
(sessenta) dias, o prazo do contrato de trabalho por tempo
determinado do servidor abaixo relacionado, na função de
AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS:

CLASSE de AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS

NOME                                             PRORROGAÇÃO

KAUÊ CHIARAMONTE SILVA                    14/02/2007 a 13/
04/2007

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital
que será publicado na Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
e afixado no local de costume.

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS
SOLANGE APARECIDA MARQUES

Superintendente



27 DE FEVEREIRO DE 2007  IMPRENSA OFICIAL PÁGINA 15

PARECER

REF:    CONVITE    N.º    25/06   -   CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA     DE     VIGILÂNCIA      PARA    A      SEDE
DA FUNDAÇÃO

A  Comissão   de   Habilitação  e  Julgamento   de  Licitações da
Fundação Municipal  de    Ação Social  -   Fumas,   reunida nesta
data para definição da continuidade da  licitação em referência,
considerando que todas as empresas participantes foram
desclassificadas, RESOLVE, com a aprovação da
Superintendência da Fundação, conceder, conforme artigo 48
parágrafo 3° da Lei Federal n° 8.666/93, um prazo de 03(três)
dias úteis para os licitantes apresentarem novas propostas,
eliminando as causas que motivaram as desclassificações.

Jundiaí, 26 de fevereiro de 2007.

  Marco Antonio Blumer Rodrigues
                       Sérgio Monteiro Mazzola
                       Antônio Carlos Baldasso

                                         PARECER

REF.:  TOMADA   DE   PREÇOS   N.º  01/07 -
LEVANTAMENTO PLANIALTIMETRICO CADASTRAL
AEROFOTOGRAMETRICO
JARDIM NOVO HORIZONTE.

Processo n° 00245-4/07.

A  Comissão   de   Habilitação  e  Julgamento   de  Licitações da
Fundação Municipal  de    Ação Social  -   FUMAS,   reunida
nesta   data, para avaliação da “Documentação” recebida na
licitação em referência, considerando o parecer da Área
Requisitante, RESOLVE:

HABILITAR a empresa:  ENGEFOTO ENGENHARIA E
AEROLEVANTAMENTO S/A, por ter atendido integralmente
ao solicitado no Edital para esta fase do certame.

Fica agendada para o próximo dia 07/03/07 às 10:00 hs na sede
da Fundação à Avenida União dos Ferroviários, 2.222 – Centro
- Jundiaí,  a continuidade da presente licitação, com a abertura
dos envelopes “Proposta”

Jundiaí, 26 de  fevereiro  de 2007.

       Marco Antônio Blumer  Rodrigues
                         Antonio Carlos  Baldasso
                         Sérgio Monteiro Mazzola

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Extrato de Aditamento
Dispensa nº 1472/2006
Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: PLURISERV SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA
Termo de Aditamento nº 008/2007, assinado em 12/02/2007,
processo DAE nº 3001/2006.
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de
atendimento ao público e realização de corte e religação de água
no passeio público e cavalete
2º aditamento que se faz ao contrato nº 098/2006, o que
corresponde ao valor de R$ 79.635,25 e prorrogação de prazo
por mais 60 DIAS.
Jundiaí, 23 de fevereiro de 2007
Eduardo Pereira da Silva
Diretor Superintendente

DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Extrato de Contrato
Tomada de Preços nº 0011/2006

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: ENGECOMSE MATERIAIS & CONSTRUÇÃO
LTDA
Contrato nº 010/2007, assinado em 29/01/2007, Processo DAE
nº 1098/2006.
Objeto: contratação de serviços especializados em equipes para
apoio aos serviços gerais e de obras
Prazo: 12 meses
Valor: R$ 343.200,00
Classificação dos recursos: Contas Contábeis:
5.1.1.1.1.2.1.1.5.06 – Serviços de Terceiros – P.J. – ADM;
5.1.1.1.1.1.2.1.5.06 – Serviços de Terceiros P.J. – CST; Contas
gerenciais: 9.2.2.3.0003.2.5.1 – Gerência de Suprimentos;
9.2.2.3.0005.1.6.1 – Gerência de Proteção aos Mananciais;
9.2.2.3.0005.1.2.1. – Gerência de Segurança do Trabalho;
9.2.2.3.0005.1.4.2 – Gerência de Eletromecânica e Civil;
9.2.2.3.0005.1.4.1 – Gerência de Qualidade e Distribuição de
Água e 9.2.2.3.0005.1.4.4 – Gerência de Tratamento de Água.
Jundiaí, 26 de fevereiro de 2007
Eduardo Pereira da Silva
Diretor Superintendente

DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
Carta-Convite nº 0052/2006
Homologação
O Diretor Superintendente da DAE S/A faz saber que, na Carta-
Convite nº 0052/2006, para Aquisição de 01 analisador de
processo de cor para faixa baixa, foi proferida a seguinte decisão
pelo Diretor Presidente em 23/02/2007: “Homologo a
adjudicação da presente licitação à empresa DIGICROM
ANALITICA LTDA, pelo valor total de R$ 19.500,00”.
Jundiaí, 26 de fevereiro de 2007
Eduardo Pereira da Silva
Diretor Superintendente

DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
Carta-Convite nº 0001/2007
Homologação
O Diretor Superintendente da DAE S/A faz saber que, na Carta-
Convite nº 0001/2007, para Transporte de cargas especiais e
perigosas (cilindros de cloro), foi proferida a seguinte decisão
pelo Diretor Presidente em 23/02/2007: “Homologo a
adjudicação da presente licitação à empresa
TRANSPORTADORA AIELLO LTDA, pelo valor total de R$
52.336,80”.
Jundiaí, 26 de fevereiro de 2007
Eduardo Pereira da Silva
Diretor Superintendente

DAE S/A - ÁGUA E ESGOTO
Concorrência Pública nº 0002/2006
Fracassada
O Superintendente da DAE S/A faz saber que a Concorrência
Pública nº 0002/2006, para obra de extensão e/ou remanejamento
de 10.000 metros de rede de esgoto em diversos locais do
município de Jundiaí, conforme decisão do Diretor Presidente,
nos termos do artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93 com alterações
promovidas pela Lei nº 8.883/94 e 9.648/98, tornando
insubsistente o ato de homologação deste certame visto ter
restado fracassada a convocação das licitantes para assinatura
do contrato.
Jundiaí, 26 de fevereiro de 2007
Eduardo Pereira da Silva
Diretor Superintendente

COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAI- CIJun

Em , 26/02/2007
Processo  nº 8-6/2007

Adjudicamos o Edital Carta Convite 04/2007
a  empresa   PROTEGA – SECURITY SOLUTIONS
por  atender as exigências do edital e por
apresentar  valor compatível com o mercado
.

Fábio Guedes
Diretor Administrativo Financeiro

EFG CONSULTORIA EM INFORMÁTICA S/S LTDA, CNPJ
Nº.07.096.404/0001-70 E CFM Nº. 82983-8, TORNA
PUBLICO O EXTRAVIO DAS NOTAS FISCAIS SÉRIE “A”
DE NÚMERO 001 ATÉ 050, TODAS EM BRANCO.

COMUNICADO DE EXTRAVIO

A EMPRESA NEGRI COMÉRCIO DE COSMÉTICOS
LTDA.-ME,, CNPJ 06.066.299/001-63, INSCRIÇÃO
ESTADUAL Nº407.384.322.110, COMUNICA O EXTRAVIO
DAS SEGUINTES NOTAS FISCAIS MODELO D1:  NOTA
FISCAL Nº814, 833, 838, 951 E 1000, EM BRANCO OU
UTILIZADA.

PUBLICAÇÃO

A Empresa BAR DO PAULÃO DE JARINU LTDA ME
cadastrada devidamente no CNPJ nº 05.393.253/0001-96, situada
a Rua Goar Lorencini nº 45 – sala 02, Centro, Jarinu-SP,
DECLARA, que foi extraviado o talão de notas fiscais de série
D 1 sem uso de numeração 000901 à 000950.

Centro de Convivência Infantil Espírita
“Pingo de Luz”

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

De acordo com o disposto no art. 10, §1º, I, do Estatuto Social,
convocamos os senhores associados a se reunirem em Assembléia
Geral Ordinária, no dia 10 de março de 2.007 (sábado), no
período das 19h00 às 21h00, em sua sede, sito à Rua Catulo da
Paixão Cearense, s/nº, Jardim Carpas, a fim de tomarem
conhecimento e deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

a) Leitura do Edital de Convocação
b) Eleição dos membros da Diretoria Executiva e
Conselho Fiscal, para o exercício dos anos 2.007 / 2.008.

           Jundiaí, 23 de fevereiro de 2.007

Marilda Benedita Consoline Micheletto
                                              Presidente



PÁGINA 16  IMPRENSA OFICIAL 27 DE FEVEREIRO DE 2007

FUNDAÇÃO TELEVISÃO EDUCATIVA DE JUNDIAIÍ

PORTARIA Nº 003, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2007.

JOSÉ ANTONIO GALEGO, Superintendente da Fundação Televisão
Educativa de Jundiaí, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Municipal nº 4959, de 27/01/97, e suas alterações,
regulamentada pelo Decreto nº 17.253, de 05/04/99, e suas
alterações ———————————————————————
—————————————-

EXONERA, a pedido, a Srta. MARIA CLARA VENDRAMIN
MARTINELLI, portadora do R.G. nº 29.469.225-3, do cargo de
Assessor Municipal I, em comissão, símbolo CC-9.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

  (JOSÉ ANTONIO GALEGO)
            Superintendente

Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada na
Fundação Televisão Educativa de Jundiaí, no vigésimo sexto dia
do mês de fevereiro de dois mil e sete.

                           (NOELI MARETTI BRESCANCINI)
                                                Conselheira

87ª. SESSÃO ORDINÁRIA DA 14ª. LEGISLATURA, EM 27 DE
FEVEREIRO DE 2007

(Ordem do Dia)

1. [primazia] VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI 09630/
2006 - JOSÉ ANTÔNIO KACHAN - Institui o PROGRAMA DE
ORIENTAÇÃO, PREVENÇÃO E CONTROLE DA
OSTEOPOROSE. (CJ 618; CJR 579; quorum de rejeição: maioria
absoluta; incluída por força do RI, art. 207, § 3º.; vencimento: 21/
02/2007)

2. VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI 09624/2006 -
ENIVALDO RAMOS DE FREITAS - Revoga, da Lei 1.919/72, que
regula nomenclatura e emplacamento de vias, logradouros e próprios
públicos e numeração de imóveis, os dispositivos que especifica.
(CJ 631; CJR 578; quorum de rejeição: maioria absoluta; incluída
por força do RI, art. 207, § 3º.; vencimento: 02/03/2007)

3. VETO PARCIAL AO PROJETO DE LEI 09633/2006 -
JOSÉ ANTÔNIO KACHAN - Prevê sanções por discriminação de
portador de vírus HIV ou de AIDS; e dá outra providência. (CJ 630;
CJR 580; quorum de rejeição: maioria absoluta; incluída por força
do RI, art. 207, § 3º.; vencimento: 02/03/2007)

4. PROJETO DE LEI 09619/2006 - ARY FOSSEN
(PREFEITO MUNICIPAL) - Cria o Conselho Municipal de Museus
de Jundiaí-COMJ. (CJ 544; CJR 484; CECET 491; quorum: maioria
simples)

5. PROJETO DE LEI 09620/2006 - ARY FOSSEN
(PREFEITO MUNICIPAL) - Altera a Lei 5.894/2002, para
modificar contribuições para o Instituto de Previdência do
Município de Jundiaí-IPREJUN. (DF 74/2006; CJ 553; CJR 584;
CEFO 591; CAT 592; quorum: maioria simples)

6. PROJETOS DE LEI DE DENOMINAÇÃO:

a) PROJETO DE LEI 09656/2006 - JOSÉ CARLOS
FERREIRA DIAS - Denomina “GERSON MELO” a viela 10 do
núcleo de submoradias do Jardim São Camilo. (CJR 558; quorum:
maioria simples)

b) PROJETO DE LEI 09657/2006 - JOSÉ CARLOS
FERREIRA DIAS - Denomina “JOSÉ LEÃO DE SOUZA” a viela
11 do núcleo de submoradias do Jardim São Camilo. (CJR 559;
quorum: maioria simples)

c) PROJETO DE LEI 09660/2006 - JOSÉ CARLOS
FERREIRA DIAS - Denomina “NEWTON DE OLIVEIRA” viela
(“travessa 3 da Rua João Pinheiro dos Santos”) do núcleo de
submoradias do Jardim São Camilo. (CJR 562; quorum: maioria
simples)

7. MOÇÃO 00136/2007 - JOSÉ CARLOS FERREIRA DIAS
- Apelo por aprovação do PL 155/04, do Senador César Borges
(PFL-BA), que modifica as leis nºs. 10.406/02 (Código Civil) e
5.869/73 (Código de Processo Civil), admitindo a realização de
inventário e partilha extrajudiciais. (quorum: maioria simples;
incluída por força do RI, art. 152 “caput”)

8. MOÇÃO 00137/2007 - LUIZ FERNANDO MACHADO
- Repúdio da edição da Medida Provisória 353/07, que dispõe sobre
o término do processo de liquidação e a extinção da Rede Ferroviária
Federal S.A.-RFFSA, altera dispositivos da Lei 10.233/2001 e dá
outras providências.  (quorum: maioria simples; incluída por força
do RI, art. 152 “caput”)

Jundiaí, 22 de fevereiro de 2007.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Presidente

(Proc. 46.035)

LEI N°.  6.759, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2006

Regula permissão de uso de áreas públicas para comércio de jornais
e revistas.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ,
Estado de São Paulo, conforme a rejeição de veto parcial pelo
Plenário em 13 de fevereiro de 2007, promulga o seguinte
dispositivo da Lei em epígrafe:

Art. 5º.  A permissão de uso e o licenciamento para as bancas
instaladas em áreas públicas são intransferíveis pelo período mínimo
de 4 (quatro) anos, devendo o pedido de transferência ser
comunicado por escrito à Prefeitura, que observará a lista de espera
de interessados.
§ 1º O permissionário, quando pessoa física, é obrigado a manter
pessoalmente o exercício do comércio, no mínimo por meio período
diário, observando-se os direitos trabalhistas a férias, tratamento
de saúde, luto e feriados, sob pena de revogação da permissão.
§ 2º No caso de entidade beneficente, esta deverá manter um
representante credenciado para responder pelo regular
funcionamento da banca.

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, em vinte e dois de fevereiro
de dois mil e sete (22/02/2007).

LUIZ FERNANDO MACHADO
Presidente

Registrada e publicada na Secretaria da Câmara Municipal de Jundiaí,
em vinte e dois de fevereiro de dois mil e sete (22/02/2007).

WILMA CAMILO MANFREDI
Diretora Legislativa


